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Slopad karensdag för vård anställda. 
Socialförvaltningen bör ta fram en modell som innebär att lönebortfall, till följd av 
karensdagar vid sjukdom kompenseras för anställda inom vård och omsorg. Att det är sjuklön 
från första sjukdagen istället för karensavdrag. 
Vi ska inte straffa vår personal när de tar ansvar och väljer att inte gå till arbetsplatsen sjuka. 
De väljer det för att ej smitta brukare eller arbetskollegor vilket gör att vi ej får extra 
kostnader med fler vikarier för att personal smittar personal. 
 
Vi ser detta som en del i att kvalitetssäkra vården för brukarna samt att det blir en bättre 
arbetsmiljö för våra anställda. 
Vi tror även på längre sikt att det kommer ge positiva effekter på psykisk ohälsa samt att 
kortids sjukfrånvaron kommer att minska på längre sikt. 
Det kan se ut som det kan komma negativa ekonomiska konsekvenser i mer utbetald sjuklön 
på kort sikt men på lång sikt kommer dom ekonomiska fördelarna göra att vi får minskade 
kostnader i korttids sjuklöner. 
Mycket av positiva effekterna kan vi i nuläget inte se eller räkna på. 
Därför ser vi sverigedemokrater att detta bör prövas som 2 pilotprojekt. 
På två olika områden tex En enhet på särskilt  boende och en enhet på hemvården där kortids 
sjukfrånvaron är hög. 
Vi ser fördelar med att införa detta som två olika pilotprojekt för att vi ska kunna få 
tillförlitliga uppgifter som vi sedan kan ta ställning till om vi ska införa på de olika enheterna. 
Vi tror även att detta kommer göra att vi blir en attraktivare arbetsgivare vilket även kommer 
göra att fler vill jobba för socialförvaltningen i Trelleborgs kommun. 
 
Av anledningen av ovanstående så yrkar vi sverigedemokrater följande:   
 
Att förvaltningschefen får i uppdrag att ta fram en kostnads kalkyl på vad det kostar att 
genomföra pilot projekten. 
Att ge förvaltningen i uppdrag att implementera pilot projekten i hälsoresan. 
Att pilotprojekten är på 1år och utvärderas och beslut fattas om det ska fortgå. 
Att titta på hur man kan stoppa att systemet missbrukas. 
Att återkomma till nämnden i augusti med ett förslag till genomförande.  
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